Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ К А Р А Р

О тарифах на жилищные услуги,
предоставляемые населению в 2017г.

В соответствии со ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, и на
основании постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.12.2016
№ 941 «О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Республики
Татарстан от 29.06.2013 № 450 «Об установлении минимального размера взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в Республике
Татарстан» Исполнительный комитет Сабинского муниципального района
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января и с 1 июля 2017 года предельные
тарифы на размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы
за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений
государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за
содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений,
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом
для населения на 2017 год по Сабинскому муниципальному району Республики
Татарстан (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 16.12.2016 № 1541-п
«О тарифах на жилищные услуги, предоставляемые населению в 2017 г.»

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Саба таннары» и
на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
http ://pravo .tatarstan .ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Руководителя Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан по экономике - начальника отдела экономики
М.Р.Ишниязова.

4 I
Руководитель Р.М.Гасимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района
о т 2 0 / ^ г. № ' *Г

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем), платы за содержание и ремонт жилого
помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений государственного или муниципального жилищного фонда и размер платы за содержание и ремонт
жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа
управления многоквартирным домом для населения на 2017 год по Сабинскому муниципальному району

Республики Татарстан

№
п/п

Наименование платежа
Единица измерения, за

которую взимается
платеж

Тариф за единицу
измерения услуги с

1 января 2017г.,
руб.

Тариф за единицу
измерения услуги
с 1 июля 2017г.,

руб.

Жилищные услуги

1 Капитальный ремонт жилого здания
с 1 кв.м. общей площади

помещения в мес.
5,85 5,85

2 Управление жилищным фондом
с 1 кв.м. общей площади

помещения в мес.
1,73 1,83

3
Ремонт жилого здания и
благоустройство территории

с 1 кв.м. общей площади
помещения в мес.

2,45 2,50

4
Текущий ремонт и содержание
внутридомовых инженерных сетей

водопроводно-канализационных
сетей

с 1 кв.м. общей площади
помещения в мес.

1,83 1,86

сетей центрального отопления
с 1 кв.м. общей площади

помещения в мес.
2,08 2,08

сетей электроснабжения
с 1 кв.м. общей площади

помещения в мес.
0,98 0,99

5 Содержание двора
с 1 кв.м. общей площади

помещения в мес.
0,24 0,24

6
Проверка (осмотр) дымо-
вентиляционных каналов

с 1 кв.м. общей площади
помещения в мес.

0,33 0,33

7 Вывоз ТБО на 1 чел. в мес. 37,73 40,90

8
Предельная ставка платы за наем
жилого помещения

с 1 кв.м. общей площади
помещения в мес.

17,41 17,41